
ZAPISNIK SA 18. SJEDNICE UO-a  SAMOSTALNOG  SINDIKATA RADNIKA u BHRT-u,   
održane 26.05. 2016. godine 

 
Prisutni: D. Smital; Dž. Kahrica; T. Maličbegović; M. Grbo; E. Čengić; G. Brkić;  N. Žuga;   
M. Baručija; N. Arnautović;  A.Džidić; N. Hodžić; E. Fočo; O. Bukić 
Odsutni: B.Hamzagić; M. K. Pašalić; S.Topalić; N. Čordalija - opravdano 
 
Dnevni red: 
1. Zapisnik sa 17. sjednice UO 
2. Aktuelna situacija u BHRT-u 
3. Akti Sindikata 
- pravilnici 
- akti za Ministarstvo pravde BiH 
- rad u Sindikatu 
4. Podjela pomoći 
5. Finansije 
- blagajnički izvještaj 
- kvartalni izvještaj Grawe 
- BSO ugovor 
6. Razno 
- Pogodnosti za članstvo 
 
AD 1 Zapisnik sa 17.sjednice UO je jednoglasno usvojen. 
 
AD 2 D. Smital je izvjestio UO o sastanku rukovodsva sindikata sa generalnim direktorom Belminom 
Karamehmedovićem i prikazao tabelarni prikaz naplate RTV takse a koji je dobijen od menadžmenta. 
Rukovodstvo sindikata je upoznalo gen.direktora i pomoćnicu za razvoj o prijedlogu PEP-a u vezi 
korištenja MUX-a. Pomoćnica gen.direktora Dženita Jusufbegović je zajedno sa direktorom PEP-a več 
poslala prijedloge i mišljenje na javnu raspravu koju je do 21.05. otvorio RAK. 
U skladu sa dogovorom sa gen.direktorom kada su u pitanju korištenja GO iz 2015 godine, usvojena je 
ljetna programska shema kako bi uposlenici iz RTV Produkcije mogli koristiti stari GO. 
Rukovodstvo sindikata je pripremilo nacrt saopštenja u vezi problema finansiranja BHRT-a i davanja 
usluga za entitetske servise kao i njihovih dugovanja prema BHRT-u. Nakon kraće rasprave i 
prijedloga dopune A.Džidića, saopštenje sindikata je jednoglasno usvojeno i glasi: 
 
 UO Samostalnog sindikata radnika u BHRT-u zahtjeva da se do 31.05.2016. godine počne rješavati 
problem dugogodišnjih dugovanja entitetskih Javnih RTV servisa navedenih u finansijskom izvještaju 
BHRT-a za 2015. godinu: 
1. Za naplaćenu RTV taksu putem inkaso službi, koju su zadržali za sebe i nisu uplatili na račun 
BHRT-a, RTV F BiH je dužna 2,5 miliona KM. a RTRS 8.5 miliona KM. 
2. Za usluge koje pružaju radnici BHRT-a entitetskim televizijama, RTV F BiH je dužna 13.5 miliona 
KM, a RTRS 280 hiljada KM. 
Smatramo da ako menadžmenti entitetskih javnih servisa, ne žele platiti rad radnika BHRT-a, 
menadžment BHRT-a ne smije dozvoliti daljnje ponižavanje svojih radnika koji zbog planiranih 
poslova za entitetske javne servise, a malog broja izvršilaca, dolaze u situaciju da rade u veoma 
teškim uslovima, na granici zakona. Zbog ovakvog odnosa entitetskih javnih servisa ugroženi su veliki 
projekti BHRT-a kao što su EURO 2016 i OI Rio 2016 a samim tim opstojnost i osnovna funkcija 
Javnog servisa. 
Samostalni sindikat radnika u BHRT-u će poduzeti sve mjere u skladu sa zakonom da zaštiti radnike 
BHRT-a. 
 
 AD 3 Pravilnici o pružanju pravne pomoći i finansijske pomoći sa usvojenim izmjenama dostavljeni 
UO i poslani na potpis i ovjeru. D.Smital i N.Žuga su zaduženi da u narednom periodu pripreme i 
dostave UO prijedlog nacrta Poslovnika o radu UO.  



Rješenje o izmjenama i dopunama Statuta je stiglo iz Ministarstva pravde. Predsjednica Skupštine je 
uradila izmjene Statuta koje su usvojene i poslane će biti teh.sekretaru. 
Urgencija za reprezentativnost sindikata je poslana od strane pravnog zastupnika N.Plećana. 
Dogovoreno je da se arhiva sindikata prebaci u sobu 304. D.Smital je zadužen da razgovara sa 
A.Alimanović obzirom da se teh.sekretar nije javio nikome od rukovodstva prije odlaska na bolovanje. 
D.Smital je izvjestio UO da je sindikat dobio poziv od udruženja BH Novinari da prisusvuje 
konferenciji o Javnim servisima na Jahorini 02.i 03.06. 2016.godine i dogovoreno je da potprdsjednica 
S.Topalić bude akreditovana za pomenuti dogadjaj. 
Dogovoreno je da se jedna linija sindikalnog broja telefona 033408008 prebaci Nijazu Žugi zbog 
poslova koje obavlja sa BSO osiguranjem. 
Dogovoreno je da se redovne sjednice UO održavaju posljednjim utorkom u mjesecu.  
 
AD 4 Na ovoj sjednici je podijeljena pomoć za sljedeće članove: Mirsad Čerkez – 300 KM, IV dio; 
Bilsana Eljšan 300 KM, II dio; Ivica Bilić 300 KM, I dio; Adnan Ibričević 300 KM, I dio; Emir Mezit 
200 KM; Nihad Džanko 100 KM  
Ukupno 1500 KM. Prijedlog komisije je jednoglasno usvojen. 
 
 
AD 5 Blagajnički izvještaj o prometu sredstava za mjesec April 2016 godine primljen k znanju. 
Kvartalni izvještaj GRAWE osiguranja primljen k znanju. N.Žoga je izvjestio UO o realizaciji 
ugovora sa BSO osiguranjem i istakao jako dobru saradnju sa uposlenicima iz BSO.  
Istakao je da  realizacija u drugim gradovima kao i u RS-u protiće bez problema. 
 
 
AD 6 E. Čengić je upoznao UO da ugovor sa Termalnom rivijerom ističe 31.05.2016. godine i kako su 
ga obavjestili, T.Rivijera tokom sezone ne potpisuje ugovor ni sa jednim sindikatom do septembra 
mjeseca. Centrotrans je poslao produženje ugovora koji će se realizovati u narednim danima.  
Svjetlost poliklinika svim članovima pruža popust ukoliko nije aktuelan popust klinike tako da je 
sindikat obezbjedio popust za članove sindikata tokom cijele godine.  
Zbog novih paketa i nezainteresovanosti članova, BIHAMK je prekinuo dogovor o povoljnim 
cijenama za članove sindikata. Dogovoreno je da se pokuša sa BSO-om osigurati i kartica BIHAMK-a 
za sve koji registruju auto preko sindikata. 
Rukovodstvo sindikata će u narednom periodu pokušati dogovoriti saradnju sa optikom za popust za 
članstvo. 
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